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PROTOKÓŁ NR LXIII/23 

z LXII sesji Rady Gminy Wojciechów, która odbyła się 29 września 2023 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Wojciechowie  

i trwała od godz. 09.00 do godz. 10.59  

 

W posiedzeniu wzięło udział 13 radnych: 

1. Miłosz Adamczyk, 

2. Mariusz Błaszczak 

3. Bogusława Anna Grzelak, 

4. Stanisław Kamela, 

5. Dariusz Kazimierz Kołodziejczyk, 

6. Tomasz Kowalski, 

7. Dariusz Malik, 

8. Marcin Mirosław, 

9. Grzegorz Piróg, 

10. Michał Sumioski, 

11. Andrzej Twardowski, 

12. Anna Zabiegła, 

13. Jarosław Paweł Zubrzycki. 

Radni nieobecni: 

1. Tomasz Marek Madej, 

2. Grzegorz Matyjasik, 

 

Spoza Rady w obradach uczestniczyli: Artur Markowski – Wójt Gminy, Agnieszka Piróg – 

w zastępstwie Skarbnik Gminy, Agnieszka Gąska – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury 

w Wojciechowie, Wojciech Mirosław – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Wojciechowie, Aleksandra Kowalczyk - prawnik UG Wojciechów oraz sołtysi.  

 

Ad. pkt. 1. Otwarcie obrad. 

Otwarcia obrad dokonał Przewodniczący Rady Gminy Wojciechów – Michał Sumioski. 

Następnie Przewodniczący Rady przywitał uczestniczących w obradach radnych, sołtysów oraz 

wszystkich gości.  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że z ustawowego składu 

15 radnych obecnych jest 13 radnych, co stanowi quorum wymagane do podejmowania 

prawomocnych uchwał. (Listy obecności stanowią załącznik do protokołu) 

 

Ad. pkt. 2. Przyjęcie porządku obrad. 

Proponowany porządek obrad wszyscy radni otrzymali w zaproszeniach na sesję, był 

on również udostępniony na Portalu Mieszkaoca pod adresem wojciechow.esesja.pl. 

(Proponowany porządek obrad stanowi załącznik do protokołu)  

Przewodniczący Rady zgłosił wniosek formalny dotyczący przesunięcia punktów w 

porządku obrad, tj. przeniesienie Sprawozdania z Dożynek Parafialno- Gminnych z punktu 7. 
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Wójt zgłosił wniosek formalny o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowego 

punktu, tj.Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia górnych stawek opłat 

ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

(Druk nr 60/2023). 

 

 

Przewodniczący Rady Michał Sumioski poddał pod głosowanie wniosek formalny o dokonanie 

przesunięd w kolejności punktów w porządku obrad. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Miłosz Adamczyk, Mariusz Błaszczak, Bogusława Anna Grzelak, Stanisław 

Kamela, Tomasz Kowalski,  Dariusz Malik,  Marcin Mirosław, Grzegorz Piróg, Michał Sumioski, 

Andrzej Twardowski, Anna Zabiegła, Jarosław Paweł Zubrzycki.  

NIEOBECNI (2) Tomasz Marek Madej, Grzegorz Matyjasik.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy Wojciechów jednogłośnie przyjęła 

wniosek formalny o dokonanie przesunięd w kolejności punktów w porządku obrad.  

 

Przewodniczący Rady Michał Sumioski poddał pod głosowanie wniosek formalny Wójta 

o wprowadzenie do porządku obrad punktu dot. Podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 

usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. (Druk nr 60/2023) 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Miłosz Adamczyk, Mariusz Błaszczak, Bogusława Anna Grzelak, Stanisław 

Kamela, Tomasz Kowalski,  Dariusz Malik,  Marcin Mirosław, Grzegorz Piróg, Michał Sumioski, 

Andrzej Twardowski, Anna Zabiegła, Jarosław Paweł Zubrzycki.  

NIEOBECNI (2) Tomasz Marek Madej, Grzegorz Matyjasik.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy Wojciechów jednogłośnie przyjęła 

wniosek formalny Wójta. 

 

Innych wniosków, co do zmian porządku nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy 

Michał Sumioski poddał pod głosowanie całośd porządku obrad. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Miłosz Adamczyk, Mariusz Błaszczak, Bogusława Anna Grzelak, Stanisław 

Kamela, Tomasz Kowalski,  Dariusz Malik,  Marcin Mirosław, Grzegorz Piróg, Michał Sumioski, 

Andrzej Twardowski, Anna Zabiegła, Jarosław Paweł Zubrzycki.  

NIEOBECNI (2) Tomasz Marek Madej, Grzegorz Matyjasik.  
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W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie przyjęła następujący 

porządek obrad LXII sesji Rady Gminy Wojciechów: 

1. Otwarcie LXIII sesji Rady Gminy Wojciechów w VIII kadencji 2018 - 2023. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z LXII sesji Rady Gminy Wojciechów. 

4. Informacja Wójta Gminy Wojciechów z działalności w okresie między sesjami Rady Gminy. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Wojciechów z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

6. Informacja Przewodniczących komisji stałych Rady Gminy Wojciechów z działalności 

w okresie międzysesyjnym.  

7. Sprawozdanie z Dożynek Parafialno-Gminnych. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. (Druk nr 54.1/2023) 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy na rok 2023. (Druk nr 55.1/2023) 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz Gminy 

Wojciechów. (Druk nr 56/2023) 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz 

odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego. (Druk nr 57/2023) 

12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

na 2023 rok. (Druk 58/2023) 

13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu gminy 

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 

położonych na terenie Gminy Wojciechów w ramach realizacji Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków. (Druk nr 59/2023) 

14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia górnych stawek opłat 

ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych. (Druk nr 60/2023) 

15. Sprawy różne. 

16. Zakooczenie obrad LXIII sesji w VIII kadencji 2018 – 2023. 

 

Ad pkt 3. Przyjęcie protokołu z LXII sesji Rady Gminy Wojciechów. 

 Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania nad przyjęciem protokołu z LXII 

sesji. Każdy z radnych otrzymał wstępny protokół do zapoznania się z jego treścią, ponadto 

protokół był udostępniony na Portalu Mieszkaoca pod adresem wojciechow.esesja.pl oraz na 

stanowisku ds. obsługi Rady Gminy w Urzędzie Gminy Wojciechów.  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 
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ZA (12) Miłosz Adamczyk,  Bogusława Anna Grzelak, Stanisław Kamela, Tomasz 

Kowalski,  Dariusz Malik,  Marcin Mirosław, Grzegorz Piróg, Michał Sumioski, Andrzej 

Twardowski, Anna Zabiegła, Jarosław Paweł Zubrzycki.  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Mariusz Błaszczak 

NIEOBECNI (2) Tomasz Marek Madej, Grzegorz Matyjasik.  

Radni wymaganą większością głosów przyjęli protokół z LXII sesji Rady Gminy Wojciechów. 

 

Ad pkt 4. Informacja Wójta Gminy Wojciechów z działalności w okresie między sesjami Rady 

Gminy. 

Informację przedstawił Wójt Gminy Artur Markowski. Na wstępie poinformował 

o zarządzeniach, które były wydane w okresie od 25 sierpnia 2023 roku, tj. od ostatniej sesji 

do dnia 28 września 2023 roku. (Lista zarządzeo stanowi załącznik do protokołu) 

 Następnie Wójt przedstawił informację na temat wydarzeo i spotkao, w których 

uczestniczył. 

Radni nie zgłosili pytao, zatem Przewodniczący Rady Gminy na tym zakooczył ten 

punkt obrad. 

 

Ad. pkt 5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Wojciechów z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

 W tym punkcie porządku obrad Przewodniczący Rady przedstawił informację 

o uroczystościach i wydarzeniach, w których uczestniczył. 

27 sierpnia – udział w Dożynkach Wojewódzkich; 

17 września – Bełżyce, uroczystości związane z wmurowaniem aktu erekcyjnego pod pomnik 

Zapory; 

28 września – otwarcie Ekopracowni OZE w szkole w Miłocinie oraz udział w Narodowym 

Czytaniu w szkole podstawowej w Łubkach. 

 

Ad. pkt 6. Informacja Przewodniczących komisji stałych Rady Gminy Wojciechów  

z działalności w okresie międzysesyjnym. 

Od ostatniej sesji tj. od 25 sierpnia odbyło się pięd posiedzeo komisji stałych Rady 

Gminy Wojciechów.  

19 września – posiedzenie Komisji Prawa, Porządku Publicznego, Rolnictwa, Środowiska 

i Gospodarki Wodnej. Podsumowanie Dożynek Parafialno-Gminnych. 

20 września – posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, na którym rozpatrywano dwie 

petycje: Teresy Garland oraz Szulc Efekt Sp. z o.o. 

21 września – posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych. Spotkanie z 

udziałem dyrektorów szkół dotyczące podsumowania roku szkolnego 2022/2023 oraz planów 

pracy na nowy rok szkolny. 

22 września – Komisja Infrastruktury, Inwestycji i Rozwoju Społeczno-Gospodarczego. Radni 

analizowali rozstrzygnięcia przetargów. Wójt przedstawił bieżące informacje dotyczące 

inwestycji planowanych oraz już zrealizowanych.  

26 września – Komisja Budżetowa. Omawiano sprawy bieżące, zaopiniowano projekty uchwał. 
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 Po wyczerpaniu głosów w dyskusji Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punku 

porządku obrad.  

 

Ad. pkt. 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

 Projekt powyższej uchwały omówiła w zastępstwie Skarbnik Gminy Inspektor 

Agnieszka Piróg. Zmiany wynikają ze zmian wprowadzonych zarządzeniami wójta oraz 

zmianami w budżecie gminy. 

Przewodniczący Komisji Budżetowej Tomasz Kowalski poinformował, że na 

posiedzeniu, które odbyło się w dniu 26 września 2023 roku Komisja Budżetowa rozpatrzyła 

projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej. Komisja pozytywnie 

zaopiniowała przedłożony projekt uchwały. 

 

Pytao ani wniosków nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy Michał Sumioski 

poddał pod głosowanie przedłożony projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej - druk nr 54.1/2023 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Miłosz Adamczyk, Mariusz Błaszczak, Bogusława Anna Grzelak, Stanisław 

Kamela, Tomasz Kowalski,  Dariusz Malik,  Marcin Mirosław, Grzegorz Piróg, Michał Sumioski, 

Andrzej Twardowski, Anna Zabiegła, Jarosław Paweł Zubrzycki.  

NIEOBECNI (2) Tomasz Marek Madej, Grzegorz Matyjasik.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę 

Nr LXIII/342/23 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

 

Ad. pkt. 8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy na rok 2023.  

Zmiany budżetowe przedstawiła i omówiła Inspektor Urzędu Gminy Wojciechów – 

Agnieszka Piróg. Dotyczą one m.in.: 

Dochody 

1) Zwiększenie o kwotę 2.219.079,72 zł. 

2) Zmniejszenie o kwotę 402.249,85 zł. 

Wydatki 

1) Zwiększenie o kwotę 1.818.829,87 zł. 

2) Zmniejszenie o kwotę 2.000 zł.  

Przewodniczący Komisji Budżetowej Tomasz Kowalski poinformował, że na 

posiedzeniu w dniu 26 września 2023 roku Komisja Budżetowa rozpatrzyła projekt uchwały 

w sprawie zmian budżetu Gminy na 2023 rok. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

 

Pytao ani wniosków nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy Michał Sumioski 

poddał pod głosowanie przedłożony projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy na rok 

2023 - druk nr 55.1/2023. 

Wyniki głosowania 
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ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Miłosz Adamczyk, Mariusz Błaszczak, Bogusława Anna Grzelak, Stanisław 

Kamela, Tomasz Kowalski,  Dariusz Malik,  Marcin Mirosław, Grzegorz Piróg, Michał Sumioski, 

Andrzej Twardowski, Anna Zabiegła, Jarosław Paweł Zubrzycki.  

NIEOBECNI (2) Tomasz Marek Madej, Grzegorz Matyjasik.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę 

Nr LXIII/343/23 w sprawie zmian budżetu Gminy na rok 2023. 

 

Ad. pkt. 9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz 

Gminy Wojciechów. 

 Uzasadnienie podjęcia w/w uchwały przedstawił Zygmunt Gomółka – inspektor Urzędu 

Gminy Wojciechów. 

 W tym punkcie porządku obrad głos zabrał również wójt, który uzupełnił wypowiedź 

przedmówcy. 

 Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Komisja Infrastruktury, Inwestycji i 

Rozwoju Społeczno-Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały. 

 

Pytao ani wniosków nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy Michał Sumioski 

poddał pod głosowanie przedłożony projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

nieruchomości na rzecz Gminy Wojciechów - druk nr 56/2023 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Miłosz Adamczyk, Mariusz Błaszczak, Bogusława Anna Grzelak, Stanisław 

Kamela, Tomasz Kowalski,  Dariusz Malik,  Marcin Mirosław, Grzegorz Piróg, Michał Sumioski, 

Andrzej Twardowski, Anna Zabiegła, Jarosław Paweł Zubrzycki.  

NIEOBECNI (2) Tomasz Marek Madej, Grzegorz Matyjasik.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę 

Nr LXIII/344/23 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz Gminy 

Wojciechów. 

 

Ad. pkt. 10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie trybu i sposobu 

powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego. 

Uzasadnienie podjęcia w/w przedstawił Wojciech Mirosław – Kierownik Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Wojciechowie. 

  

Pytao ani wniosków nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy Michał Sumioski 

poddał pod głosowanie przedłożony projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego – 

druk nr 57/2023 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
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Wyniki imienne: 

ZA (13) Miłosz Adamczyk, Mariusz Błaszczak, Bogusława Anna Grzelak, Stanisław 

Kamela, Tomasz Kowalski,  Dariusz Malik,  Marcin Mirosław, Grzegorz Piróg, Michał Sumioski, 

Andrzej Twardowski, Anna Zabiegła, Jarosław Paweł Zubrzycki.  

NIEOBECNI (2) Tomasz Marek Madej, Grzegorz Matyjasik. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę 

Nr LXIII/345/23 w sprawie wyrażenia zmiany uchwały w sprawie trybu i sposobu 

powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego.  

 

Ad. pkt. 11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2023 rok.  

Uzasadnienie podjęcia w/w przedstawił Wojciech Mirosław – Kierownik Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Wojciechowie. 

 

Pytao ani wniosków nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy Michał Sumioski 

poddał pod głosowanie przedłożony projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 rok - druk nr 58/2023) 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Miłosz Adamczyk, Mariusz Błaszczak, Bogusława Anna Grzelak, Stanisław 

Kamela, Tomasz Kowalski,  Dariusz Malik,  Marcin Mirosław, Grzegorz Piróg, Michał Sumioski, 

Andrzej Twardowski, Anna Zabiegła, Jarosław Paweł Zubrzycki.  

NIEOBECNI (2) Tomasz Marek Madej, Grzegorz Matyjasik. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę 

Nr LXIII/346/23 zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 rok.  

 

Ad. pkt. 12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej 

z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków, położonych na terenie Gminy Wojciechów w ramach realizacji Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków.  

 Uzasadnienie podjęcia uchwały przedstawił Artur Markowski – Wójt Gminy 

Wojciechów. 

 

Pytao ani wniosków nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy Michał Sumioski 

poddał pod głosowanie przedłożony projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania 

dotacji celowej z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 
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ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy Wojciechów w ramach realizacji 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.  

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Miłosz Adamczyk, Mariusz Błaszczak, Bogusława Anna Grzelak, Stanisław 

Kamela, Tomasz Kowalski,  Dariusz Malik,  Marcin Mirosław, Grzegorz Piróg, Michał Sumioski, 

Andrzej Twardowski, Anna Zabiegła, Jarosław Paweł Zubrzycki.  

NIEOBECNI (2) Tomasz Marek Madej, Grzegorz Matyjasik. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę 

Nr LXIII/347/23 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu gminy na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie 

Gminy Wojciechów w ramach realizacji Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.  

 

Ad. pkt. 13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia górnych stawek 

opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych.  

Uzasadnienie podjęcia uchwały przedstawił Artur Markowski – Wójt Gminy 

Wojciechów.  

 

Pytao ani wniosków nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy Michał Sumioski 

poddał pod głosowanie przedłożony projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w 

zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i 

transportu nieczystości ciekłych – druk nr 60/2023.  

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Miłosz Adamczyk, Mariusz Błaszczak, Bogusława Anna Grzelak, Stanisław 

Kamela, Tomasz Kowalski,  Dariusz Malik,  Marcin Mirosław, Grzegorz Piróg, Michał Sumioski, 

Andrzej Twardowski, Anna Zabiegła, Jarosław Paweł Zubrzycki.  

NIEOBECNI (2) Tomasz Marek Madej, Grzegorz Matyjasik. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę 

Nr LXIII/348/23 zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych 

przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Michał Sumioski zarządził kilkuminutową przerwę w obradach. 

 

Ad. pkt 14. Sprawozdanie z Dożynek Parafialno-Gminnych. 
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 Po zakooczonej przerwie Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego porządku 

obrad. 

 Głos zabrała Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Wojciechowie – Agnieszka Gąska. 

Szczegółowo przedstawiła i omówiła kwestie związane z przygotowaniem i organizacją 

Dożynek Parafialno-Gminnych. 

 Po przedstawieniu informacji głos zabrał Wójt. Podziękował wszystkim osobom, które 

włączyły się w organizację Dożynek. Pozostając przy głosie poinformował o planowanym 

wspólnym spotkaniu Komisji Prawa, Porządku Publicznego, Rolnictwa, Środowiska i 

Gospodarki Wodnej z sołtysami, którego tematem będzie organizacja przyszłorocznych 

Dożynek i zachęcenie do liczniejszego uczestnictwa w konkursach. 

 Radny Jarosław Zubrzycki również przyłączył się do podziękowao. Pogratulował 

dokonanych osiągnięd, życząc jednocześnie kolejnych sukcesów. 

 W imieniu całej Rady Gminy podziękowania złożył także Przewodniczący Rady Gminy. 

Korzystając z okazji zwrócił uwagę na małą o liczbę przygotowanych wieoców. Zasugerował 

zmiany np. regulaminów albo wprowadzenie jakiś zachęt by zmotywowad do liczniejszego 

uczestnictwa w konkursie. 

 Wójt zaproponował, żeby może idąc za przykładem gminy Konopnica przekazywad 

jakieś środki na przygotowanie wieoców.  

 Korzystając z okazji Dyrektor Agnieszka Gąska zaprosiła na obchody 84 rocznicy 

Masowego Mordu w Szczuczkach. 

 Przewodniczący Rady zaapelował do radnych o czynny udział w wydarzeniach 

gminnych. 

 Powracając do tematu Dożynek, radny J. Zubrzycki zaproponował organizację szkoleo i 

warsztatów dla zainteresowanych udziałem w konkursie wieoców. 

 Głos zabrała radna Bogusława Grzelak. Podziękowała za przygotowanie uroczystości. 

 Radny A. Twardowski w imieniu Komisji Prawa, Porządku Publicznego, Rolnictwa, 

Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz swoim podziękował za organizację Dożynek. 

 Po wyczerpaniu głosów w dyskusji Przewodniczący Rady zamknął ten punkt porządku 

obrad. 

 

Ad. pkt. 15. Sprawy różne. 

 Głos w dyskusji, jako pierwszy zabrał Wójt. Przedstawił kilka informacji dotyczących 

inwestycji w gminie Wojciechów. W postepowaniu przetargowym zostały otwarte oferty na 

wykonanie drogi w Nowym Gaju. Ponadto podpisano umowę na drogę w Starym Gaju 

w ramach FOGR, wyłoniono wykonawcę na wykonanie studni w m. Cyganówka i niebawem 

będzie podpisana umowa. Po bardzo długim oczekiwaniu Komisja Heraldyczna pozytywnie 

zaopiniowała projekt sztandaru i można przystąpid do jego realizacji. Zakooczono także 

montaż fotowoltaiki na szkołach. Wójt poinformował, że w tym roku pozostało jeszcze 

rozstrzygnięcie przetargu na drogę w Maszkach oraz ogłoszenie postępowania na ciąg 

drogowy w Miłocinie. Drogi w Maszkach, Ignacowie i Szczuczkach będą wpisane w budżet na 

2024 rok. Wójt dodał, że wnioski do budżetu na 2024 już spływają. Korzystając z okazji 

podziękował sołtysom za podjęcie uchwał w sprawie podziału funduszu sołeckiego na przyszły 

rok i przekazanie kwoty ponad 61 tysięcy złotych na sprzęt do utrzymania. Wójt poinformował 
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również o planowanym wykonaniu placu zabaw w Wojciechowie oraz nakładkach na drodze w 

m. Wojciechów – Kolonia Pierwsza. 

 Radna Bogusława Grzelak podziękowała straży OSP Wojciechów-Kolonia Pierwsza za 

usunięcie świerków na Cmentarzu. 

Wójt dodał, że wystające pnie będą sfrezowane. 

Radna Anna Zabiegła zwróciła się z pytaniem dotyczącym azbestu, czy będzie 

odbierany oraz kiedy zostanie podpisana umowa na budowę drogi w Palikijach? 

Wójt odpowiedział, że jeśli chodzi o umowę, będzie podpisana w przyszłym tygodniu. 

Odnośnie odbioru azbestu, wyjaśnił, że Gmina nie otrzymała dofinansowania w tym naborze 

w związku, z czym nie będzie teraz odbierany. Dodał, że jeśli tylko pojawi się jakiekolwiek 

dofinansowanie, Urząd będzie się starał o pozyskanie środków. 

Radny Mariusz Błaszczak zwrócił się z prośbą o jak najszybsze naprawienie ubytków 

w drogach gminnych, tj. od szkoły w kierunku lasu i od sklepu w kierunku cmentarza oraz 

uwzględnienie ich w przyszłorocznym budżecie. 

Radny Miłosz Adamczyk zdementował informację dotyczącą zamknięcia placu zabaw 

przy budynku OSP Miłocin-Czajki. Poinformował, że plac był otwarty i ogólnodostępny, 

jedyne, co to po incydentach związanych z zakłócaniem porządku i zaśmiecaniem placu 

godziny zostały skrócone. 

Radny Dariusz Kołodziejczyk poprosił o koszenie poboczy. 

Wójt zapewnił, że przed jesienią będzie jeszcze jedno koszenie poboczy. Pozostając 

przy głosie poinformował, że z wypłaconego odszkodowania został naprawiony ubytek przy 

moście w Starym Gaju. Zakooczono również budowę chodnika przy drodze powiatowej w 

Miłocinie. 

Przewodniczący Rady podziękował zastępcy za przekazanie podziękowao dla ZDW oraz 

za ustawienie lustra na Plizinie. Poinformował, że prace związane z projektowaniem 

przebudowy skrzyżowania przy Stokrotce dobiegają kooca. Przy okazji zwrócił się do Wójta z 

prośbą, aby dopilnowad terminów na złożenie wniosku o dofinansowanie, by inwestycje ująd 

w budżecie na 2024 rok. 

Zwracając się do Przewodniczącego Rady Wójt poinformował, że podjął działania 

zmierzające do oczyszczenia przystanku w Wojciechowie. Orientacyjny koszt to 13 tysięcy 

złotych. W kwestii rzeki zostało skierowane pismo o pozwolenie na rozbiórkę tamy. Jest ono 

niezbędne do podjęcia dalszych czynności zmierzających do oczyszczenia cieku. 

Sołtys wsi Maszki Marek Nowak podziękował za budowę drogi w Maszkach. 

Radny A. Twardowski podziękował Wójtowi za złożenie wniosków o dofinansowanie 

budowy dróg w Palikijach. 

Wójt odpowiedział, że jeśli te drogi zostaną zrealizowanie o pozostanie już tylko 

kilometr, który chciałby wykonad w przyszłym roku. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że niebawem zakooczą się prace nad 

pozwoleniami na budowę oświetlenia przy drogach. Wyraził nadzieję, że Wójt szybko 

przystąpi do ogłoszenia przetargów i ich realizacji. 

Wójt poinformował, że Gmina złożyła wniosek na wymianę lamp w ramach Rządowego 

Programu „Oświetlam Polskę”. Jest szansa na pozyskanie aż 80% dofinansowania. Urząd czeka 

także na rozpatrzenie wniosków i rozstrzygnięcie w ramach programu Polski Ład. Złożono trzy 
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wniosku: budowa chodnika Palikije-Stasin, termomodernizacja budynków ośrodka zdrowia, 

lecznicy i OSP Sary Gaj oraz budowa budynku wielofunkcyjnego. 

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą o doświetlenie pomnika Kościuszki. 

Sołtys wsi Nowy Gaj podziękowała za posprzątanie poboczy. Pozostając przy głosie 

zwróciła uwagę na kolejne śmieci w tym przy kopalni w lesie. 

Wójt odpowiedział, że w tym przypadku możemy jedynie apelowad o niezaśmiecanie. 

Przewodniczący Rady stwierdził, ze zaśmiecanie dotyczy poboczy wszystkich dróg, co 

szczególnie widad po koszeniu. Zwrócił się z apelem o dbanie o czystośd.  

Radny J. Zubrzycki poprosił o umieszczenie tabliczki informacyjnej dotyczącej 

przeniesienia poczty. 

Przewodniczący Rady zwrócił także uwagę, że bardzo często ze słupów na wysokości 

stacji zrywane są tablice informacyjne. Prawdopodobnie przez przebywającą na stacji 

młodzież.  

 Wójt poinformował, że obecnie istniejąca stacja w niedługim czasie zmieni właściciela. 

Prawdopodobnie nie będzie sprzedaży alkoholu, co byd może wpłynie na poprawę sytuacji i 

znaki nie będą ginąd. 

Po wyczerpaniu głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy zamknął ten punkt 

porządku obrad.  

 

Ad. pkt. 16. Zakooczenie obrad LXIII sesji w VIII kadencji 2018 – 2023.  

Zakooczenia obrad LXIII sesji Rady Gminy Wojciechów VIII kadencji dokonał 

Przewodniczący Rady – Michał Sumioski słowami: „Zamykam obrady”. 

 

 

Protokołowała:       

Anna Śmigielska       


